

**Od Ireny Sendlerowej do współczesności: metoda projektów w pracy biblioteki**  
**Warsztaty przygotowujące do realizacji projektów „Unsung heroes” – „Nieznani**  
**bohaterowie / Nieznane bohaterki”**

Podczas warsztatów osoby uczestniczące zdobędą wiedzę i umiejętności niezbędne w pracy projektowej, która prowadzona jest w oparciu o metody wypracowane w centrum edukacyjnym Lowell Milken Center w Fort Scottt (Kansas, USA). Ośrodek działa od 2007 roku, a jego historia sięga lat 90., kiedy dzisiejszy szef ośrodka, Norman Conard, poprzez projekt „Life in a jar” odkrył wraz ze swoimi uczennicami historię Ireny Sendlerowej. Polska bohaterka stała się inspiracją fascynującego projektu dla amerykańskich gimnazjalistek w dalekim Kansas – dziś możemy skorzystać z ich doświadczeń, aby realizować z młodzieżą własne projekty.

Projekty the Lowell Milken Center skupione są wokół takich celów jak nauczanie szacunku i zrozumienia między ludźmi bez względu na ich pochodzenie, wyznawaną wiarę i światopogląd. Młodzież uczestnicząca w projekcie poszukuje osoby, która działa(ła) na rzecz tych wartości i nie jest dostatecznie znana, następnie, pracując metodą projektu, realizuje stronę internetową, performance lub film. Efekty projektu mogą wziąć udział w konkursie, w którym młodzież z Polski wielokrotnie już zdobyła główne nagrody.

Podczas warsztatów przybliżone zostaną na konkretnych przykładach główne zasady realizacji projektów, osoby uczestniczące poznają efektywne metody angażowania młodzieży i pracy badawczej, nauki krytycznego myślenia, w tym selekcji źródeł, omówione zostaną główne wyzwania i korzyści wynikające z realizacji projektów. Główne tematy warsztatów: 1) czym są i czym nie są projekty edukacyjne – kontekst amerykański i polski, 2) kim jest nieznany(-a) bohater(ka), 3) sposoby pracy badawczej w projekcie, 4) źródła pierwotne i wtórne, 5) konkretne zrealizowane projekty – jak przewycięzać wyzwania. Zajęcia prowadzone będą z wykorzystaniem metod aktywnych pracy w grupie.

Osoby uczestniczące otrzymają pakiet materiałów informacyjnych z the Lowell Milken Center oraz wsparcie podczas realizacji swoich własnych przedsięwzięć projektowych.

Warsztaty dla bibliotekarzy pracujących z młodzieżą w bibliotekach publicznych na Dolnym Śląsku

Liczba uczestników: 30 osób

Prowadząca: dr Marzanna Pogorzelska (Katedra Historii Oświaty i Wychowania oraz Pedagogiki Porównawczej Uniwersytetu Opolskiego)

Termin: 23 października 2018 r. (wtorek), godz. 10.00–14.30

Miejsce: siedziba Dolnośląskiej Biblioteki Publicznej (sala im. Tadeusza Mikulskiego)

Szczegóły dot. zapisów podamy we wrześniu.